
 

 

 

 

 

  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

Základní umělecká škola 

Bedřicha Smetany, 

Karviná – Mizerov, 

příspěvková organizace 
 

IČO 688099092 

2023/2024 

                           

ZUŠ B. Smetany v Karviné, p. o. je příspěvkovou organizací 

Moravskoslezského kraje 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

OBSAH 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................ 2 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ....................................................................................................... 4 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ............................................................................... 7 

4. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ ............................................................................................................................ 9 

5. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ............................... 12 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ................................................................................. 13 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ, ZAJIŠTĚNÍ 

PODPORY DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, 

MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH ................................................................................................................... 14 

8. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÝ ROZVOJ 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .................................................................................................. 15 

9. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ....................................................................... 19 

10. PŘEHLED O SOUTĚŽÍCH .............................................................................................................. 23 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE .............................. 26 

12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................................ 26 

13. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ A MEZINÁRODNÍ KONTAKTY ........... 29 

14. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ................ 29 

15. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z JINÝCH ZDROJŮ ........................................................................ 29 

16. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY ..................................... 30 

17. ZÁVĚR ......................................................................................................................................... 30 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

 

Název: Základní umělecká škola Bedřicha Smetany,  

 Karviná-Mizerov, příspěvková organizace 

Sídlo: Majakovského 2217/9, Mizerov, 734 01 Karviná 

Adresa pro dálkový přístup: info@zuskarvina.cz 

Elektronická podatelna: zusbs@po-msk.cz 

Webové stránky: www.zuskarvina.cz 

Datová schránka: p7zfcq3  

Telefon: 596 312 309 

Fax: 596 311 931 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:  688 990 92 

Zřizovatel:  Moravskoslezský kraj 

Statutární orgán:  BcA. Kamil Novák, DiS. 

Odloučená pracoviště:  735 34 Stonava 326 (v objektu polské ZŠ) 

 735 72 Petrovice u Karviné 186 (v objektu ZŠ) 

Datum zařazení do sítě:  25. 6. 1996 

Poslední změna zařazení:  1. 6. 2009 

Kapacita školy dle zařazení:  1200 žáků 

mailto:info@zuskarvina.cz
mailto:zusbs@po-msk.cz
http://www.zuskarvina.cz/


Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

Obory: hudební, literárně-dramatický, výtvarný, taneční 

Školská rada: není zřízena 

Výroční zpráva o činnosti školy je zpracována v souladu se zákonem č.101/2000 Sb.   

o ochraně osobních údajů a se souhlasem všech jmenovaných. 

 

Charakteristika školy 

Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, je příspěvkovou organizací 

zřízenou Moravskoslezským krajem. Poskytuje základy uměleckého vzdělávání v oboru 

hudebním, výtvarném, tanečním a literárně dramatickém. Připravuje žáky ke studiu na 

středních školách uměleckého směru, konzervatořích, na pedagogických fakultách vysokých 

škol a na vysokých školách uměleckého směru. Za dobu svého působení dosáhla vysoké 

umělecké úrovně a dlouhodobě si udržuje vysoký standard vzdělávání. Patří k největším 

základním uměleckým školám v Moravskoslezském kraji, je jedinou školou svého druhu ve 

městě, je členem Asociace ZUŠ  a členem sdružení ZUŠ Moravskoslezského kraje „Múza“.  

Od 1. srpna 2012 stojí v čele školy  ředitel BcA. Kamil Novák, ve funkci statutární zástupkyně je 

MgA. Mgr. Kateřina Michlová. 

Filozofií a posláním školy zůstává snaha otevřít dětem cestu do světa umění a nabídnout jim tak 

alternativu  ke konzumnímu způsobu života naší doby. Společným cílem školy je, aby své poslání 

plnila na vysoké úrovni a tím si udržela stabilní zájem žáků a rodičů. Na splnění svého poslání 

škola spolupracuje s jinými vzdělávacími a kulturními institucemi jak na regionální a celonárodní, 

tak i na mezinárodní úrovni.  

Výuka probíhá v budově pavilonového typu na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově a na 

dvou odloučených pracovištích, ve Stonavě a Petrovicích u Karviné, v budovách tamních 

základních škol.  

Ve školním roce 2023/2024 vycházela vlastní práce školy z ročního plánu práce, z plánů 

jednotlivých oddělení a z dlouhodobé koncepce rozvoje školy zpracované na období let 2018 

– 2024, která si klade za cíl udržení dosažené úrovně a další zkvalitňování vzdělávání v ZUŠ na 

základě co nejefektivnějšího využití personálních, finančních i materiálních zdrojů.  

Nejvýznamnějším spolupracovníkem vedení školy je umělecká rada. Ředitel na základě jejího 

doporučení rozhoduje o přiznání rozšířeného vyučování mimořádně talentovaným žákům,                          

o četnosti, obsahu a termínech koncertů, výstav, tanečních přehlídek a vystoupení literárně-

dramatického oboru, o udělení Výročních cen nejlepším žákům, udělení  Cen roku 

osobnostem, které škole pomáhají a o způsobu vedení talentového průzkumu. Umělecká rada 

se také vyjadřuje ke zpracování dlouhodobých koncepčních záměrů dalšího rozvoje školy, 

projednává plán práce školy a vyjadřuje se k dalším otázkám, které souvisí s výchovně 

vzdělávací činností školy. Nejvyšším poradním orgánem je pedagogická rada školy. 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ VYUČUJE V OBORECH: 

- Hudebním 

- Tanečním 

- Literárně-dramatickém 

- Výtvarném 

PŘEHLED STUDIJNÍCH ZAMĚŘENÍ: 

V tomto školním roce jsme vyučovali podle našeho Školního vzdělávacího programu (ŠVP) 

s názvem: „Najít svůj talent“, který je k dispozici na webových stránkách školy. 

 https://zuskarvina.cz/wp-content/uploads/2020/07/SVP_2020.pdf 

HUDEBNÍ OBOR 

5.1.4. Studijní zaměření Hra na klavír  

5.1.5. Studijní zaměření Hra na elektronické klávesové nástroje  

5.1.6. Studijní zaměření Hra na varhany  

5.1.7. Studijní zaměření Hra na housle  

5.1.8. Studijní zaměření Hra na violu  

5.1.9. Studijní zaměření Hra na violoncello  

5.1.10. Studijní zaměření Hra na kontrabas  

5.1.11. Studijní zaměření Hra na zobcovou flétnu  

5.1.12. Studijní zaměření Hra na příčnou flétnu  

5.1.13. Studijní zaměření Hra na klarinet  

5.1.14. Studijní zaměření Hra na hoboj  

5.1.15. Studijní zaměření Hra na fagot  

5.1.16. Studijní zaměření Hra na trubku  

5.1.17. Studijní zaměření Hra na saxofon 

https://zuskarvina.cz/wp-content/uploads/2020/07/SVP_2020.pdf


Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

5.1.18. Studijní zaměření Hra na lesní roh  

5.1.19. Studijní zaměření Hra na klasickou kytaru  

5.1.20. Studijní zaměření Hra na basovou kytaru  

5.1.21. Studijní zaměření Hra na žánrovou kytaru  

5.1.22. Studijní zaměření Hra na loutnu  

5.1.23. Studijní zmaření Hra na drnkací nástroj  

5.1.24. Studijní zaměření Hra na bicí nástroje  

5.1.25. Studijní zaměření Sólový zpěv  

5.1.26. Studijní zaměření Sborový zpěv  

5.1.27. Studijní zaměření Hra na akordeon  

VÝTVARNÝ OBOR  

5.2.2. Studijní zaměření Plošná tvorba  

5.2.3. Studijní zaměření Dekorativní tvorba  

5.2.4. Studijní zaměření Keramika  

5.2.5. Studijní zaměření Počítačová grafika 

TANEČNÍ OBOR  

5.3.2.Studijní zaměření Tanec 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR  

5.4.2. Studijní zaměření Dramatická výchova 

 

ŽÁCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

Ve školním roce 2023/2024 bylo rozdělení žáků následující: 

- hudební obor:   717 žáků  tj. 69% 

- výtvarný obor:    155 žáků  tj. 15% 

- taneční obor:    78 žáků    tj. 8% 

- literárně dramatický obor:  89 žáků    tj. 9% 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

celkový počet žáků:   1039 žáků 

 

 

 

717; 69%155; 15%

78; 8%

89; ´9%

počet žáků ve školním roce 

2023/2024

HUDEBNÍ

VÝTVARNÝ

TANEČNÍ

LDO



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY  

 

Ve školním roce 2023/2024  pracovalo ve škole celkem 53 zaměstnanců: 

46 pedagogů, z toho 18 mužů (z toho 1 muž na dlouhodobý zástup za nemoc) 

2 THP  

1 školnice 

3 uklízečky 

1 šatnářka   

U technicko-hospodářských pracovníků školy je zajištěna vzájemná zastupitelnost.  

 

v HO učilo       38 učitelů, z toho 16 mužů, 

ve VO učili    1 žena a 2 muži, 

v TO učily   2 ženy, 

v LDO učily    3 ženy. 

 

VYUČUJÍCÍ PODLE DÉLKY PRAXE 

Na škole působí učitelský sbor, jehož jádrem jsou pedagogové v tzv. produktivním věku, menší 

část tvoří čerství absolventi uměleckých škol, z nichž někteří jsou absolventy naší ZUŠ. Další částí 

týmu jsou pedagogové seniorského věku, kteří přinášejí zkušenosti a reprezentují kontinuitu 

práce. Vedení školy se daří spojit nadšení nových učitelů se zkušenostmi déle působících              

a zkušených kolegů, kteří jsou jim nápomocni v pedagogické práci formou náslechových 

hodin  

k 31.12.2023 

fyzický počet   46 učitelů celkem 

vyučující do 6 let  3 učitelé               

vyučující do 12 let   4 učitelé 

vyučující do 19 let    6 učitelů 

vyučující do 27 let   12 učitelů 

vyučující do 32 let   4 učitelé 

vyučující nad 32 let   17 učitelů, z toho 9 starobních důchodců.     



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

 

 

 
 

 

Škola se organizačně člení na oddělení. Činnost každého oddělení je metodicky spravována  

a koordinována uměleckým garantem – vedoucím oddělení, který stojí v jeho v čele. 

Jednotlivá oddělení se pravidelně scházejí na svých poradách, na kterých se zabývají 

rozvojem metodické práce, poznatky z dalšího vzdělávání učitelů, koordinací soutěží a dalšími 

úkoly z oblasti pedagogického procesu. 

 

Metodicky byla činnost pedagogických zaměstnanců členěna následovně podle oborů: 

oddělení klávesových nástrojů (klavír a varhany), 

oddělení dechových a bicích nástrojů, 

oddělení strunných smyčcových nástrojů, 

oddělení elektronických klávesových nástrojů a akordeonů, 

oddělení pěvecké, 

oddělení kytarové, 

oddělení HN (hudební nauka), 

oddělení PHV (přípravná hudební výchova), 

oddělení LDO (literárně-dramatický obor), 

oddělení taneční, 

oddělení výtvarné. 

6; 6% 9%

13%

26%9%

37%

Vyučující podle délky praxe

do 6 let

do 12 let

do 19 let

do 27 let

do 32 let

nad 32 let



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

 

4. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ  

 

Přijímací řízení pro rok 2022/2023 proběhlo v souladu s platnými právními předpisy, zejm. s § 2 

Vyhlášky č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání, v pozdějším znění. 

 

Kritéria potřebná pro úspěšné vykonání tzv. talentové zkoušky do jednotlivých oborů jsou pro 

uchazeče dostupné na webových stránkách školy. 

Přijímací talentové zkoušky proběhly ve všech oborech a odděleních v prostorách ZUŠ                  

Bedřicha Smetany v Karviné a na obou odloučených pracovištích v Petrovicích u Karviné                          

a ve Stonavě. 

 

 obor CELKEM 

 HO TO LDO VO  

Přípravné studium (I.+II.st.) 42 18 12 9 81 

Základní studium 51 9 13 51 124 

II. stupeň studia 15 -- 2 1 18 

CELKEM 108 27 27 61 223 

K 29. 9. 2023 bylo z přípravného do základního studia I. stupně přijato 33 žáků. 

K 29. 9. 2023 byli z přípravného do základního studia II. stupně přijati 2 žáci. 

k 29. 9. 2023 bylo ke studiu na Základní umělecké škole B. Smetany v Karviné nově přijato: 

➢ v přípravném studiu 

Hudební obor      

oddělení přijato  

Klavír 0¹   8 žáků 

0²  6 žáků 

 

Akordeon 

 

 

0¹  2 žáci 

0²  -- 

 

Pěvecké 

oddělení 

 

0¹  7 žáků 

0²  3 žáci 

 

Elektronické 

klávesové 

nástroje 

0¹   -- 

0²   1 žák 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

Strunné 

nástroje 

smyčcové  

0¹  2 žáci 

0²  3 žáci 

 

Kytara,  

drnkací 

nástroje 

0¹   1 žák 

0²   3 žáci 

Dechové 

nástroje  

 

0¹   2 žáci 

0²   1 žák 

 

Bicí nástroje 

 

0¹  -- 

0²  2 žáci 

 

CELKEM 41 žáků 

 

Výtvarný obor      

 přijato  

Přípravná 

výtvarná 

výchova 

0¹  2 žáci 

0²  7 žáků 

 

 

Literárně-dramatický obor    

 přijato  

Přípravná 

dramatická 

výchova 

0¹  3 žáci 

0²  6 žáků 

 

 

Taneční obor  

 přijato  

Přípravná 

taneční 

výchova 

0¹  10 žáků 

0²   8 žáků 

k 29. 9. 2023 bylo ke studiu na Základní umělecké škole B. Smetany v Karviné nově přijato: 

➢  do 1. ročníku základního studia 

Hudební obor      

oddělení přijato  

Klavír 

  

9 žáků 

1 žák do 4. ročníku (přestup z jiné ZUŠ dle katalogu) 

1 žák do 5. ročníku (přestup z jiné ZUŠ dle katalogu) 

Akordeon -- 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

 

 

Elektronické 

klávesové 

nástroje 

9 žáků 

 

Pěvecké 

oddělení  

2 žáci sólový zpěv 

2 žáci sborový zpěv 

Strunné 

nástroje 

smyčcové   

3 žáci 

 

Kytara 

 

 

13 žáků 

1 žák do 2. ročníku (přestup z jiné ZUŠ dle katalogu) 

1 žák do 3. ročníku (přestup z jiné ZUŠ dle katalogu) 

1 žák do 6. ročníku (přestup z jiné ZUŠ dle katalogu) 

Dechové 

nástroje    

7 žáků 

 

Bicí 

 

1 žák 

 

 

CELKEM 51 žáků 

 

Výtvarný obor      

 přijato  

Plošná tvorba 49 žáků  
Počítačová 

grafika 

2 žáci 

 

Literárně-dramatický obor   

 přijato  

Dramatická 

průprava 

13 žáků 

 

Taneční obor  

 přijato  

Taneční 

průprava 

9 žáků 

 

➢  do přípravného a 1. ročníku II. stupně základního studia 

Hudební obor      

oddělení     přípravný ke II. stupni              

                           

1. ročník II. st. 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

EKN -- -- 

Akordeon   

Smyčcové nástroje -- 3 žáci 

Kytara a drnkací nástroje -- 1 žáci 

1 žák do 2. ročníku 

(přestup z jiné ZUŠ dle 

katalogu) 

1 žák do 3. ročníku 

(přestup z jiné ZUŠ dle 

katalogu) 

Klavír -- 4 žáci 

Dechové nástroje -- 1 žák 

Zpěv 1 žák 2 žáci 

Bicí nástroje -- 2 žáci 

CELKEM 1 žák 15 žáků 

 

Literárně-dramatický obor 

    přípravný ke II. stupni              

                           

1. ročník II. st. 

2 žáci -- 

 

Výtvarný obor 

    přípravný ke II. stupni              

                           

1. ročník II. st. 

-- 1 žák 

 

Taneční obor 

    přípravný ke II. stupni              

                           

1. ročník II. st. 

-- 2 žáci 

 

 

 

 

5. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU  

 

ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné má podrobně zpracovaný Školní vzdělávací program 

s mottem „Najít svůj talent“, kde popisuje svou filozofii, zaměření, vizi a výchovné a vzdělávací 

strategie.  



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

Školní vzdělávací program je dokument, se kterým neustále pracujeme, revidujeme jej a 

rozšiřujeme. Ve školním roce 2023/2024 vznikl nový studijní program „Hra na pozoun“, dle 

kterého se začne v dechovém oddělení vyučovat od září 2024. Ve stadiu příprav je nové 

studijní zaměření „Hra na tubu“. 

Škola klade důraz na komplexní a celistvou uměleckou výchovu, která zahrnuje nejen 

individuální přístup a vysokou odbornost výuky, ale také propojení mezioborových vztahů. Dále 

se zaměřujeme na osobnostní a sociální výchovu, která zahrnuje sebepoznání, rozvoj 

mezilidských vztahů a komunikace. Multikulturní výchova je pro nás také důležitá, a to ve smyslu 

vzájemné tolerance a schopnosti spolupracovat. Snažíme se také vychovávat k evropské 

sounáležitosti a navazovat kontakty s dalšími školami v Evropě. V naší škole klademe důraz         

na týmovou, mezioborovou spolupráci mezi učiteli a žáky. Podporujeme soubory a skupiny 

různých forem  a rozvíjíme osobnost a talenty našich žáků. Důležitou součástí naší činnosti je 

také posilování jejich vůle. Vytváříme příznivého prostředí pro činnost Sborového studia 

Permoník. Pravidelně pořádáme celorepublikové a mezinárodní metodické semináře a 

vytváříme tak prostor pro setkávání umělců  a odborníků ve škole. Jsme plně začleněni do 

života města a všem našim uměleckým oborům přiznáváme rovnocenné postavení. 

Naše škola se dokázala efektivně zaměřit na naplnění a realizaci těchto cílů díky pečlivé a 

kvalitní práci jednotlivých oddělení. To se nejlépe projevilo na všech koncertech, 

představeních, vernisážích a dalších akcích, které naše škola pořádala a které se těšily velké 

návštěvnosti. Kompletní přehled všech uskutečněných akcí a soutěžních úspěchů je uveden v 

kapitolách 9, 10 a 18. 

 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

 

KONFERENČNÍ ZPRÁVA ZA I. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024: 
z 1038 žáků prospělo s vyznamenáním 932 žáků 

  prospěl   1 žák  

  přípravný ročník  111 žáků           

  

KONFERENČNÍ ZPRÁVA ZA II. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024:  

z 1019 žáků prospělo s vyznamenáním  895 žáků  

  prospělo        8 žáků 

  neprospěl        1 žák  

  přípravný ročník     115 žáků 

 

ABSOLVENTI ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

 CELKEM HUDEBNÍ 

OBOR 

TANEČNÍ 

OBOR 

LDO VÝTVARNÝ 

OBOR 

1. stupeň 59 44 1 9 5 

1. stupeň RV 4 4 0 0 0 

2. stupeň 22 19 0 2 1 

2. stupeň RV 1 1 0 0 0 

SPD 0 0 0 0 0 

CELKEM 86 68 1 11 6 

 

V literárně-dramatickém oboru byly dvě studentky přijaty ke studiu – KVD DAMU Praha, Ateliér 

Dramatické výchovy JAMU Brno. 

 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO 

CHOVÁNÍ, ZAJIŠTĚNÍ PODPORY DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH  

 

Na školní rok 2023/2024 byl vypracován Minimální preventivní program, se kterým byli 

seznámeni všichni zaměstnanci školy a který je průběžně monitorován a vyhodnocován. 

ZUŠ Bedřicha Smetany zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáků v průběhu všech 

vzdělávacích                a souvisejících aktivit. Současně vytváří podmínky pro předcházení vzniku 

rizikového chování (sociálně patologických jevů). Problematika prevence sociálně 

patologických jevů je zpracována ve školním řádu.  

Umělecké vzdělávání v naší ZUŠ samotné představuje efektivní a účinný program prevence 

rizikového chování. Skrze proces estetické kultivace působí na sebe osobnost učitele                        

a žáka. Zaměřujeme se zejména na oblast nespecifické primární prevence, která zahrnuje 

širokou škálu aktivit a metod, jež přispívají k rozvoji harmonické osobnosti. Tato prevence je 

zaměřena na všechny žáky naší školy. Skrze komorní, souborovou a orchestrální hru, kolektivní 

výuku žáků a podporu jejich úspěšné reprezentace na koncertech, přehlídkách, národních i 

mezinárodních soutěžích   a  festivalech vychováváme žáky ke kreativitě, spolupráci, 

odpovědnosti za svůj umělecký výkon, píli a vytrvalosti při překonávání překážek. 

Tyto atributy zlepšují osobní předpoklady pro úspěšnou spolupráci s ostatními, vzájemnou 

komunikaci a toleranci jak v osobním, tak v profesním životě. Zároveň posilují odolnost žáků                            

vůči sociálně patologickým jevům. Dostupnost informací o škodlivosti návykových látek je 

v současné době dostatečná, teoretické přednášky a besedy na toto téma považujeme 

v podmínkách ZUŠ za neefektivní. 

Všichni vyučující s žáky hovoří v rámci poučení o bezpečnosti a seznámení se školním řádem  

o zneužívání návykových látek, škodlivosti kouření, ale také ochraně člověka v krizových 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

situacích. Prevence tedy na naší škole neprobíhala pouze nárazově, ale provádíme ji 

průběžně.  

Žákům, kteří jsou diagnostikováni školským poradenským zařízením jako žáci se speciálními 

vzdělávacími potřebami, vytváříme vstřícné a podnětné školní prostředí s vhodným 

materiálním i technickým vybavením. Je pro ně vytvořen také roční individuální vzdělávací 

plán, jehož náležitosti vycházejí z příslušné legislativy. Individuální vzdělávací plán schvaluje 

ředitel školy. Ve sledovaném školním roce nebyl žádný žák diagnostikován školským 

poradenským zařízením jako žák se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Žákům, kteří projevují mimořádný talent a připravují se na studium ve středních nebo vysokých 

školách uměleckého směru a nejsou diagnostikováni specializovaným pracovištěm, je 

umožněno po úspěšném vykonání komisionální zkoušky rozšířené studium. Naším cílem je 

přizpůsobit výuku jejich potřebám a umožnit jim dosáhnout maximálního studijního pokroku. To 

může zahrnovat rychlejší postup podle školních výstupů, rozšíření vzdělávacího obsahu, častou 

účast na žákovských a veřejných vystoupeních, účast na soutěžích a dalších aktivitách. Ve 

školním roce 2023/2024 bylo na doporučení umělecké rady přiznáno rozšířené vyučování 7 

žákům v I. stupni studia a 1 žáku ve II. stupni studia. Celkem 9 žákům. 

Ve školním roce 2023/2024 jsme neevidovali mimořádně nadaného žáka, diagnostikovaného 

specializovaným pracovištěm. 

 

8. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÝ 

ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

 

Škola podporovala zájemce o další vzdělávání jak organizačně (formou poskytování 12 dnů 

ve školním roce k samostudiu, úpravy pracovní doby), tak i finančně. 

Naše škola je od 1.2.2023 do 31.12.2025 zapojena do projektu v rámci Operačního programu 

Jan Amos Komenský. Díky tomuto programu můžeme zafinancovat nejen inovativní vzdělávání 

žáků, prohlubování spolupráce s rodiči a veřejností, ale také osobnostně sociální a profesní 

rozvoj našich zaměstnanců a spolupráci pracovníků ve vzdělávání. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo organizováno na základě Plánu dalšího 

vzdělávání. Ten vycházel i ze zájmu pracovníků o konkrétní projekty DVPP, které oni sami 

považují za užitečné a přínosné pro svou práci. Výsledky se pak projevily především v kvalitě 

výuky. 

Na začátku školního roku všichni zaměstnanci absolvovali Školení o BOZP a PO, včetně 

seznámení s Minimálním preventivním programem pro školní rok 2023/2024.  

Většina učitelů se zúčastnila víkendového teambuildingového setkání v Komorní Lhotce 

s programem zaměřeným na wellbeing, placeným z operačního programu Šablony  



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

Během školního roku se učitelé průběžně aktivně vzdělávali v kurzech a seminářích 

organizovaných KVIC a dalších akreditovaných institucí. 

PŘEHLED DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024  

Studium k rozšíření odborné kvalifikace 

INSTITUCE NÁZEV STUDIA  TERMÍN STUDIA  POZNÁMKA  

 

Janáčkova 

konzervatoř  

v Ostravě 

Hra na saxofon 2023/2024 1 učitelka 5. roč. 

    

 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

INSTITUCE NÁZEV STUDIA¨  

 

TERMÍN 

STUDIA 

POZNÁMKA 

ZUŠ Mikulov Rozšiřování poznatků o současných 

trendech metodiky hry na klavír 

19. 8. - 26. 8. 

2023 1 učitel 

ZUŠ Havířov Školení Mindfulness  

29. – 30. 8. 

2023 1 učitel 

KVIC, ZUŠ Karviná Klavírní ateliéry 2023 

15. 9. – 17. 9. 

2023 10 učitelů 

KVIC 

Canva pro začátečníky – tvorba 

propag. materiálů - webinář 7.11. 2023 1 učitel 

Artama 

Pedagog taneční a pohyb. 

výchovy pro základ.vzdělávání 

říjen 2023-

duben 2024 1 učitel 

HS, ASČMS 

Skladatelsko-improvizační kurzy 

„MUSICOLLAGE“ 

  17. – 18. 11. 

2023 1 učitel 

Janáčkova konzerv. 

Ostrava Ostravská setkání u klavíru I. 21.2.2024 2 učitelé 

Janáčkova konzerv. 

Ostrava Ostravská setkání u klavíru II. 2.3.2024 1 učitel 

KVIC 

Jak dávat efektivní zpětnou vazbu 

– webinář 12. 3. 2024 1 učitel 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

„Hudba bez hranic“ – 

improvizace/skladba 14.-15. 3. 2024 1 učitel 

MenArt 

Akademie MenART – hudební 

sekce (61 hodin) 

25.8.2023-

18.5.2024 1 učitel 

ZUŠ Karviná 

Vzdělávací interaktivní seminář 

„Cesta ke zdraví“ 26.-.28.4.2024 40 učitelů 

JKO Ostrava Klávesové tvůrčí dílny 

23.5.2024 

 1 učitel 

 

 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

Školení, studium technicko-hospodářský úsek 

INSTITUCE NÁZEV STUDIA  TERMÍN 

STUDIA 

POZNÁMKA  

Resk, s.r.o. 

Třinec 

Právní předpisy a jejich aktuální 

změny – Zákoník práce ve školách 

(webinář) 9. 10. 2023 1 personalistka 

Resk, s.r.o. 

Třinec 

Právní předpisy ve školství – zákoník 

práce (webinář) 10. 6. 2024 1 personalistka 

Seminaria, s.r.o. 

Praha 

Tvorba rozpočtu školy pro rok 2024 

(webinář) 12. 10. 2023 1 ekonomka 

Resk, s.r.o. 

FKSP ve školách a školských 

zařízeních (webinář) 18. 12. 2023 2 sekretariát 

Účetnictví VÚJ Jičín 

Roční závěrka v příkladech  

+ Transfery (webinář) 11. 1. 2024 1 ekonomka 

 

Soutěže, přehlídky, festivaly 

INSTITUCE NÁZEV  

 

TERMÍN  POZNÁMKA  

KZ Valašské Meziříčí Mezinárodní festival poezie  

19. – 20. 10. 

2023 účast 1 učitel 

ZUŠ Opava 

Magický klavír v proměnách času 

 23.11.2023 účast 3 učitelé 

ZUŠ Ústí nad Labem Virtuosi per musica di pianoforte 

22. – 24. 11. 

2023 účast 1 učitel 

Společnost A. 

Dvořáka Antonín Dvořák mladým Praha 

9. – 10. 12. 

2023 účast 1 učitel 

ZUŠ Vidnava 

K. Ditters z Dittersdorfu a hudební 

klasicismus 

20. 10. 

2023 

účast 1 učitel, 

porota 

Stonavská Barborka Leo, Clemens Stonavská Barborka 

18. 11. 

2023 účast 1 učitel 

Praha Česká klavírní moderna dětem 28.01.2024 2 učitelé 

FU Ostravské 

univerzity Gradus ad Parnassum 

2. -3. 2. 

2024 

4 učitelé/ 

1organizátor 

MŠMT 

Okresní soutěž MŠMT v oboru LDO 

 13.2.2024 1 učitel 

SVČ Juventus, NIPOS 

Městské kolo Dětská scéna Karviná 

 22.2.2024 3 učitelé 

K2, TeRaSa 

Městské kolo Dětská scéna 

Bohumín 23.2.2024 3 učitelé 

MŠMT 

Okresní soutěž MŠMT v oboru hra 

na klavír 28.2.2024 10 učitelů 

MSO 

Výtvarná soutěž pro děti   

   6.3.2024 1 učitel 

SVČ Juventus, 

TeRaSa Okresní kolo Dětská scéna Karviná 8.3.2024 3 učitelé 

TeRaSa Okresní kolo Wolkrův Prostějov 9.3.2024 2 učitelé 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

 

KA Tanja PRAGuittara Clásica - soutěž 

8.-

.10.3.2024 1 učitel 

MŠMT 

Okresní soutěž MŠMT v oboru hra 

na smyčce 13.3.2021 4 učitelé 

ZUŠ Žerotín 

Hudba bez hranic - skladatelská 

soutěž 

14.-

15.3.2024 1 učitel 

NIPOS Artama 

Krajská přehlídka dětských pěv. 

sborů 21. 3. 2024 3 učitelé 

MŠMT 

Krajská soutěž MŠMT v oboru hra 

na klavír 22. 3. 2024 6 učitelů 

SVČ Juventus, 

TeRaSa Okresní kolo Dětská scéna Karviná 3.4.2024 3 učitelé 

TeRaSa 

Krajská přehlídka divadel Poupě 

 6.- 7.4.2024 1 učitel 

TeRaSa 

Krajské kolo přehlídky Wolkrův 

Prostějov 6.-7.4.2024 2 učitelé 

DK Vsetín 

Chrám i tvrz – soutěž dětských 

sborů 6.4.2024 2 učitelé 

Žid.obec,ŠTETL, ZUš 

Brno 

Černý Petr z Terezína – Výtvarná 

soutěž 8.4.2024 1 učitel 

MŠMT 

Krajská soutěž MŠMT v oboru hra 

na smyčce 10.4.2024 4 učitelé 

Pianoforte per Tutti Pianoforte per Tutti 

11. – 12. 4. 

2024 5 učitelů 

SČDO 

Přehlídka monologů Pohárek 

 20.4.2024 2 učitelé 

MŠMT 

Krajská soutěž MŠMT v oboru LDO 

 3.-4.5.2024 3 učitelé 

MŠMT, Plato Ostrava 

Krajská soutěž MŠMT ve výtvarném 

oboru 6.5.2024 3 učitelé 

OLArt21 

Svátky písní Olomouc 

 31.5.2024 4 učitelé 

NIPOS Artama 

Národní přehlídka Dětská scéna 

Svitavy 7.-9.6.2021 3 učitelé 

NIPOS Artama 

Národní přehlídka Wolkrův 

Prostějov 

11. – 12. 

6.2021 2 učitelé 

MŠMT 

Ústřední kolo soutěže MŠMT v oboru 

LDO 

14.-

16.6.2024 3 učitelé 

ZUŠ Zruč nad 

Sázavou 

Mezinárodní kytarová soutěž, 

workshop 

12.-

15.6.2024 

1 učitel 

workshop 

NiPOS Artama, 

Chrudim Loutkářská Chrudim 

29.6.-

4.7.2024 1 učitel 

 

Kromě seminářů a kurzů se učitelé vzdělávali formou pravidelných konzultací u pedagogů škol 

vyššího uměleckého typu a účastí na soutěžích se svými žáky. O dramaturgii soutěžních výkonů                    

a metodických postupech probíhaly následné diskuse na pedagogických radách i na 

schůzkách jednotlivých oddělení. 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

9. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  

 

HUDEBNÍ OBOR 

ZUŠ B. Smetany v Karviné se snaží neustále rozšiřovat nabídku hudebního vzdělávání, která 

zahrnuje nejen vážnou hudbu, ale také jazz, rock a současnou hudbu. Naše bohatá činnost se 

odráží v pravidelných koncertech nejen v rámci školy, ale také v naší účasti na kulturních 

programech akcí v regionu i mimo něj. Tímto se snažíme prezentovat výsledky naší práce a šířit 

umění do širšího okolí. 

Školní rok 2023/2024 jsme zahájili ve spolupráci s KVIC Nový Jičín organizací XII. ročníku 

odborného metodického semináře pro pedagogy klavírní hry -  „Klavírní ateliéry“,. Jako lektoři 

se představili pedagogům prof. Ivan Klánský, prof. Jan Jiraský, prof. Franca Bertoli, prof. Ugo 

Cividino a MgA. Hana Berger.  

Na jaře jsme připravili Slavnostní koncert naší školy, který se konal v Městském domě kultury                    

v Karviné a představil všechny čtyři umělecké obory. Tento koncert se těšil velké popularitě a 

byl hojně navštíven. Byla to jedinečná příležitost pro naše žáky, aby se představili na velkém 

pódiu. Další významnou akcí byl Velký taneční a literárně dramatický večer, který se zaměřil 

na prezentaci žáků z tanečního a literárně dramatického oddělení. Tato událost byla plná 

energie a kreativity                           a poskytla žákům prostor pro jejich umělecký projev.  

Talentovaná žákyně klavírního oddělení ukončila v květnu absolventským koncertem ve vile 

Lannan v Praze  účast v prestižním programu Akademie MenART – který vedl klavírní virtuos 

doc. Ivo Kahánek 

.  

Oddělení přípravné hudební výchovy ve spolupráci s instrumentalisty, žáky literárně-

dramatického oddělení a tanečního oddělení připravovalo dvě významné akce. První z nich 

je již tradiční a hojně navštěvovaný Mikulášský koncert, který slouží jako příležitost pro naše 

nejmladší žáky, aby se představili poprvé veřejnosti. Druhou akcí je Jarní koncert, který je 

zaměřen speciálně na maminky našich žáků.  

Žáci oddělení akordeonů se úspěšně představili nejen na mnoha akcích školy, ale i  na okresní 

akordeonové přehlídce, koncertě posluchačů Janáčkovy konzervatoře v Ostravě. 

Jednotlivá nástrojová oddělení hudebního oboru si připravila pro veřejnost celou řadu 

koncertů. Tyto koncerty se konaly jak v koncertním sále naší školy, tak i pro různé organizace 

ve městě i mimo něj. Na přípravě a organizaci cyklu 12 výchovných koncertů pro mateřské a 

základní školy se aktivně podílelo Sborové studio Permoník, instrumentalisté, taneční obor a 

také literárně-dramatický obor. Tato spolupráce umožnila propagovat naši práci mezi žáky a 

učiteli mateřských a základních škol v širokém okolí. Organizační zajištění těchto koncertů bylo 

možné díky spolupráci dvou spolků: Sdružení Permoník a Klubu rodičů a přátel školy.  



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

 

Kromě výrazného individuálního zaměření žáků hudebního oboru působí na škole řada 

souborů, orchestrů v jednotlivých oborech, jejichž činnost se prolínala i mezipředmětově. 

V hudebním oboru byl ve své činnosti tradičně velmi aktivní Koncertní sbor Permoník, dále zde 

působily kapely „Puente“, kytarový soubor „SI LAP LAP“, soubor „Batutta“ a soubor nejmladších 

žáků „Osminky“. Na naší škole dále působil Estrádní orchestr, soubor „Musica grazia“, flétnový 

soubor, komorní trio, přípravné sbory, Mužský komorní sbor Permoník, Chlapecký sbor 

Permoník, smíšené vokální sexteto a několik dalších seskupení. 

Všechna oddělení sborového studia Permoník byla během školního roku velmi aktivní. Na 

začátku září (5.9.2023) vystoupil na pozvání pana senátora Ondřeje Febera Mládežnický sbor 

Permoník se samostatným koncertem v Senátu ČR v rámci festivalu Valdštejnské léto. 

 

 

Mužský komorní sbor Permoník účinkoval na slavnostním setkání hornických měst  Fajront 2023 

na Magistrátu města Ostravy a na slavnostním udílení Cen Fajront v Kostele sv. Václava 

v Ostravě.  Mládežnický sbor Permoník účinkoval u příležitostí 70.let založení Gymnázia Karviná 

hodinovým koncertem na open air stagi. V nové Galerii města Karviné a v Lottyhausu 

slavnostně zahájilo pěvecké sexteto Permoník vernisáž úspěšného karvinského malíře Jakuba 

Špaňhela. Výstava měla název Šikmý kostel pod Skalou. 

 

V září vystoupil Koncertní sbor Permoník na koncertě Mladí mladým!!! V rámci 20. ročníku 

Svatováclavského hudebního festivalu. Koncert proběhl v kostele sv. Václava v Ostravě pod 

vedením dirigenta Vojtěcha Spurného a sólistkami byli Veronika Rovná – soprán a Markéta 

Cukrová – alt a orchestr FU OU. Koncert natáčela LIVE Tv NOE. 

 

Přípravný sbor Permoník provedl slavnou Carminu Buranu Carla Orffa na XXXI. Ročníku 

mezinárodního festivalu vokální hudby VIVA IL CANTO v Polském Těšíně. Koncert se konal 

v divadle v Polském Těšíně. 14 žáků pěveckého oddělení se v letošním roce stalo součástí  

dětské company muzikálu OLIVER!, který už měl 23 repríz a příští sezónu bude mít dalších 25 

repríz. Muzikál Oliver! patří k nejúspěšnějším titulům divadla NDM vůbec.  

 

Chlapecký sbor Permoník koncertoval s gospelovou zpěvačkou Leonou Gyöngyösi pro 

Charitativní koncert organizace Madleine pro iniciativu Děti dětem – pro děti z dětských 

domovů v kostele Povýšení sv. Kříže. Perníčci a Permoníčku svým vánočním zpěvem potěšili 

klienty domova pro seniory SAREPTA v Komorní Lhotce a zazpívali na rozsvěcení vánočního 

stromu MŠ Centrumáček, což se setkalo s velkým ohlasem. 

 

Sborové studio tradičně vystoupilo na několika adventních a vánočních koncertech, na 

koncertě  v MěDK v Karviné se představilo všech 9 sborů Sborového studia Permoník, 

v premiéře také malí Perníčci.  

 

Jedním z vrcholů sezóny Permoníku byl koncert Vánoce v O2 Aréněv Praze – největší aréně 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

v ČR. Zpívali jsme  skladby v úpravě Jana Lstibůrka, spolupracovali s Hradeckou filharmonií, 

kterou řídil pan dirigent Stanislav Vavřínek. Zpívali jsme s Adamem Plachetkou, Richardem 

Krajčem, Ondřejem Rumlem, Kateřinou Marií Tichou, Daschou a Pokáčem. Koncert uváděl 

Libor Bouček. 

V březnu proběhly dva krásné koncerty s názvem Adiamus s Permoníkem, které proběhly 

v GONGU spolu s Janáčkovou Filharmonií Ostrava kterou řídil úžasný Chuhei Iwasaki – 

šéfdirigent Plzeňské filharmonie. Oba koncerty se setkaly s velkým úspěchem. Sólistkami byly 

Gabriela Vermelho, Lenka Dusilová a naše absolventka Tereza Macošková. 

Po Velikonocích proběhly další dva koncerty v GONGu tentokrát s JFO a Tomášem Klusem a 

jeho Cílovou skupinou s názvem KLUSYMFONIE. Koncerty byly zcela vyprodány a Mládežnický 

sbor Permoník zpíval 13 písní v úpravě Jana Lstibůrka. Koncert řídil pan dirigent Jan Kučera. 

 

Koncertní sbor Permoník účinkoval na prestižním Benefičním koncertě v rámci celostátního  

festivalu ZUŠ OPEN - Nadačního fondu Magdaleny Kožené – na koncertě v Chrámu sv. Mikuláše 

– perle českého baroka - na Malé straně. Koncert přenášela Česká televize jako LIVE přímý 

přenos na ČT ART. Orchestr žáků ZUŠ řídil pan dirigent Jan Kučera, na koncertě zazpívala 

Magdalena Kožená, hrál sólista a 1. houslista České Filharmonie pan Jan Špaček. Koncertu se 

zúčastnili dva ministři pan Baxa – ministr kultury  i pan Bek – ministr školství  a špičky politické a 

kulturní reprezentace. Zazněla díla Miloše Boka , Zdeňka Lukáše  a J.S.Bacha. 

Konec školního roku byl ve znamení Koncertu dirigentů, což je závěrečný koncert přípravných 

sborů a závěrečný koncert koncertního sboru a mužského komorního sboru Permoník. 

Při zajišťování bohaté koncertní činnosti sbormistryně všech sborů velice úzce spolupracují 

s odbornou pracovnicí Střediska volného času Juventus Karviná, se Sdružením Permoník                           

a s Nadačním fondem Permoník. 

 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 

V tomto školním roce zorganizovala vyučující ve spolupráci se skupinou Divoši I. ročník 

divadelní přehlídky „Petřina růže“ na památku tragicky zesnulé studentky ZUŠ.  

V předmětu Přednes a Sólový dramatický projev a umělecký přednes se na naší škole objevují 

zajímavé recitátorské osobnosti, které se během školního roku pravidelně prezentují na hlavních 

akcích. V soutěžích Dětská scéna a Wolkrův Prostějov dosahují významných umístění. V tomto 

školním roce se podařilo zrealizovat čtyři večery poezie - „Poetická čajovna“, na kterém 

vystoupilo cca 60 recitátorů napříč skupinami. Velkým přínosem bylo setkání recitátorů a 

vzájemná inspirace. Komunitní setkání LDO – Šablony OP JAK 

Žáci se také představili na akci ZUŠ Open, v červnu připravili s tanečním oborem Velký taneční 

a divadelní večer v Městském domě kultury v Karviné, žáci LDO se představili ve vlastním 

autorském muzikálu „Kronos“. Je zajímavé sledovat jejich pokroky a vidět jak se stávají již 

tradiční součástí významných akcí naší školy. Mezioborová spolupráce s LDO je velmi 

obohacující pro všechna oddělení naší školy. Spolupráce mezi odděleními umožňuje 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

vzájemnou inspiraci, sdílení znalostí a rozvoj uměleckých dovedností. Je to další způsobů, jak 

rozvíjet umělecké prostředí naší školy a podporovat tvůrčí potenciál našich žáků. 

 

VÝTVARNÝ OBOR 

Ve výtvarném oboru jsme výuku poskytovali kromě základního studia i ve specializovaných 

předmětech jako jsou počítačová grafika a keramika. Výtvarný obor se podílel na výzdobě 

chodeb školy. Velice zdařilé práce představili žáci výtvarného oboru na výstavách v Městském 

domu kultury v Karviné, na výstavě v prostorách školy. Na konci školního roku byl již tradičně 

uspořádán plenér, na kterém se naši žáci mohli umělecky vyjádřit v inspirujícím prostředí 

historického náměstí v Karviné-Fryštátu. Výtvarný obor měl své zastoupení i na ZUŠ Open, kde 

byla pro zájemce připravena výtvarná dílna. Kromě toho mohla veřejnost navštívit i workshop 

Pletení košíků.  

 

TANEČNÍ OBOR 

V tanečním oboru se žáci věnovali jak klasickému, tak modernímu tanci. Jako každý rok i 

v letošním školním roce taneční obor velice úzce spolupracoval s PHV, hudebním a literárně-

dramatickým oborem. Společně s pěveckým oddělením byl uspořádán výchovný koncert 

"Jaro na vsi" pro žáky 4. tříd. Během celého školního roku se žáci také připravovali na různá 

taneční vystoupení pro veřejnost. Mezi ně patřilo předtančení na Plese ZŠ Borovského a také 

účast na Slavnostním koncertu ZUŠ a Velkém tanečním a literárně dramatickém večeru v 

Městském domě kultury. Tato vystoupení byla pro  žáky užitečná, protože je motivovala k další 

práci a rozvoji jejich tanečních dovedností. Žáci tanečního oboru vystoupili také na ZUŠ Open 

na náměstí TGM v Karviné-Fryštátě. Veliký úspěch měl i taneční workshop se studentkou 

Janáčkovy konzervatoře v Ostravě. 

                  

Čtyři dny otevřených dveří v průběhu školního roku jsou pro nové žáky a jejich rodiče 

jedinečnou příležitostí nahlédnout "do kuchyně" jednotlivých uměleckých oborů naší školy. 

Během těchto dnů měli zájemci možnost se seznámit nejen s tím, jak jednotlivé obory fungují a 

jaké dovednosti                          a znalosti žáci získávají, ale i možnost setkat se s pedagogy a 

získat informace, které jim pomohou při rozhodování se ohledně výběru konkrétního oboru pro 

své děti. 

Významným propagátorem naší činnosti je Televize Polar, která i v letošním roce odvysílala 

několik reportáží ze života naší školy. Povědomí veřejnosti o naší práci zvyšují také sociální sítě – 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

Facebook ZUŠ B. Smetany v Karviné @ZUSKarvina, facebook „Karviná – oficiální stránky města 

a facebook „Karviná žije“. Své stránky má také Sborové studio Permoník. 

 

Veřejnost se může seznámit s naší Základní uměleckou školou také prostřednictvím webových 

stránek www.zuskarvina.cz. Na těchto stránkách najdou zájemci nejen základní informace o 

škole, ale také přehled hlavních termínů koncertní činnosti a studia. Kromě toho zde mohou 

najít zajímavosti, úspěchy, novinky, fotografie a videa ze života naší školy. Na podobě nových 

stránek školy intenzivně pracujeme. 

Na YouTube máme vlastní kanál, který je dostupný na odkazu https://1url.cz/Nr3GP. Tyto 

moderní nástroje nám umožňují dosáhnout širšího publika                      a prezentovat tak naši 

činnost s velkým dosahem.  

 

10. PŘEHLED O SOUTĚŽÍCH  

 

Škola se aktivně zapojuje do soutěží, které vyhlašuje Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy ČR pro základní umělecké školy a další organizace. Škola byla v tomto školním 

roce také pořadatelem okresního kola soutěže v oboru Hra na klavír. 

Soutěže mají velký význam v procesu autoevaluace školy, neboť jsou jedním z hlavních 

měřítek porovnávání kvality jednotlivých škol a hrají také významnou roli v dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků. Soutěže se stávají významným inspiračním a motivačním 

nástrojem vzdělávacího procesu učitele a žáka.  

 

SOUTĚŽE MŠMT  

NÁZEV SOUTĚŽE  POSTUPOVÉ 

KOLO 

POČET 

SOUTĚŽÍCÍCH  

UMÍSTĚNÍ  

 

Soutěž MŠMT v oboru hra 

na klavír 

Okresní kolo 14 sólistů 

2 klavírní dua 

9 x 1.místo s postupem 

1x 1. místo 

6x 2. místo 

 

 Krajské kolo 7 sólistů 

2 klavírní dua 

2x 1. místo 

6x 2. místo 

1x 3. místo 

 

Soutěž MŠMT v oboru 

Hra na kytaru 

Okresní kolo 6 žáků 4x 1. místo s postupem 

2x 2. Místo 

 

 Krajské kolo 4 žáci 1x 2. místo 

2x 3. místo 

https://www.facebook.com/ZUSKarvina
http://www.zuskarvina.cz/
https://1url.cz/Nr3GP


Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

1x Čestné uznání 

Soutěž MŠMT v oboru Hra 

na smyčcové nástroje 

Okresní kolo 1 žák 1x 1.místo s postupem 

 Krajské kolo 1 žák 

 

1x 3.místo 

Soutěž MŠMT  

v literárně-dramaticém 

oboru Přednes                 

a dramatický výstup 

Krajské kolo 14 sólistů 

1 trio 

4x zlaté pásmo s postupem 

2x zlaté pásmo 

1x stříbrné pásmo 

7x bronzové pásmo 

1x Čestné uznání 

 

 Ústřední kolo 4 žáci 4x zlaté pásmo 

 

Soutěž MŠMT ve 

výtvarném oboru 

Krajské kolo 14 žáků 2x bronzové pásmo 

 

DALŠÍ SOUTĚŽE 

NÁZEV SOUTĚŽE  UMÍSTĚNÍ  

 

Gangneung World Choir Games 2023 KOREA - Musica 

contem-poranea – Koncertní sbor Permoník 

 

Zlatá medaile 

 

Gangneung World Choir Games 2023 KOREA - Youth choirs 

– Mužský komorní sbor Permoník 

Stříbrná medaile  

Gangneung World Choir Games 2023 KOREA – scenic 

folklore – Smíšený sbor Permoník  

Stříbrná medaile 

Antonín Dvořák mladým 

klavír 

3x stříbrné pásmo 

Karl Ditters z Dittersdorfu a hudební klasicismus 

komorní hra 

1x 1.cena titul laureát 

Leo Clemens – Stonavská Barborka Kroměříž 

komorní zpěv 

1x 1. cena 

Pianoforte per Tutti 

klavír 

2x zlaté pásmo 

2x stříbrné pásmo 

4x bronzové pásmo 

 

Svátky písní Olomouc, mezinárodní soutěž vokálních 

ansámblů Vocalis Bellus 

sborový, komorní zpěv 

Trio – zlaté pásmo 

Mužský komorní sbor – 

absolutní vítěz v kategorii 

komorní sbory 

Vokální sexteto – absolutní 

vítěz v kategorii komorní 

ansámbly 

 

 

Chrám i tvrz Vsetín 1 sbor – 2. místo 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

 

Krajská postupová přehlídka Choralia Magna Orlová 1 sbor zlaté pásmo, zvláštní 

cena 

 

SOUTĚŽE LITERÁRNĚ-DRAMATICKÉHO OBORU 

NÁZEV SOUTĚŽE  UMÍSTĚNÍ  

 

Mezinárodní festival poezie Valašské Meziříčí 1x 2. Cena 

 

Dětská scéna –  9x zlaté pásmo 

 

městské kolo 4x stříbrné pásmo 

 

 5x bronzové pásmo 

 

 5x čestné uznání 

 

  

Okresní kolo 4x zlaté pásmo 

 

 7x stříbrné pásmo 

 

 5x bronzové pásmo 

 

 1x čestné uznání 

 

  

Krajské kolo 3x zlaté pásmo s postupem 

 

 2x zlaté pásmo 

 

 4x stříbrné pásmo 

 

  2x bronzové pásmo 

 

  

Wolkrův Prostějov – krajské kolo 3x přímý postup  

do ústředního kola 

 2x doporučení  

do ústředního kola 

 

 

 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

 

DALŠÍ SOUTĚŽE VO 

NÁZEV SOUTĚŽE  UMÍSTĚNÍ  

 

Múzy Ilji Hurníka 2x zlaté pásmo 

 2x stříbrné pásmo 

 

 

 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE  

 

Ve školním roce 2023/2024 neproběhla na naší škole inspekční činnost České školní inspekce. 

 

12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

 

Podrobné údaje včetně důkladného rozboru hospodaření jsou uvedeny ve Zprávě o činnosti 

a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2023, která byla odeslána KÚ MSK v Ostravě 

v březnu 2024. 

Hlavním účelem zřízení organizace je vzdělávání žáků v uměleckých oborech. Škola, jak 

vyplývá ze zřizovací listiny, provozuje i doplňkovou činnost, jedná se o pronájem nebytových 

prostor v budově školy, na tuto činnost máme souhlas majitele budovy, kterým je Statutární 

město Karviná, které zároveň budovu pojišťuje. Pojistnou událost jsme ve školním roce 

2023/2024 neřešili. 

 

ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné se ve své činnosti řídila především zákonem č. 561/2004 Sb.,                     

a vyhláškou č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání. Pohledávky na školném jsme 

neevidovali.  

Na rok 2023 byly ZUŠ Bedřicha Smetany stanoveny tyto závazné ukazatele příspěvků a dotací 

- MŠMT: 

Uz 33353 – Přímé náklady na vzdělání - kraje: 

1. Přímé výdaje na vzdělávání                       35,219.273,00 Kč 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

      2.   Vratka                              0 Kč 

Na rok 2023 byly ZUŠ Bedřicha Smetany stanoveny tyto závazné ukazatele příspěvků              

a dotací od zřizovatele: 

Uz 205 – Uč. prostředky na „krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku“: 

 

4.  Příspěvek od zřizovatele              46.000,00 Kč 

      5.  Vratka                               0 Kč 

 

Základní umělecká škola Bedřicha Smetany v Karviné stejně jako v minulých letech usilovala 

o udržení vyrovnaného rozpočtu a dodržení závazného ukazatele hospodářského výsledku 0 

Kč. 

Celkové výdaje za školní rok 9/2023-8/2024 činily 41,020.614,61 Kč. 

  

Výdaje:   náklady na platy pracovníků školy 26,044.501,00 Kč, 

                 ostatní osobní náklady 41.341,00 Kč, 

                 náhrady za nemoc 95.699,00 Kč, 

                 zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 8,715.055,00 Kč, 

      pořízení DDHM nad 3.000,00 Kč 643.081,04 Kč, 

                 výdaje na učební texty a učební pomůcky 8.910,25 Kč, 

                 ostatní výdaje 5,472.027,32 Kč. 

  

Celkové příjmy za školní rok 9/2023-8/2024 činily 41,346.406,37 Kč. 

  

Příjmy:      školné 3,415.190,00 Kč,  

                   ostatní příjmy 37,931.216,37 Kč.  

Náklady, analýza čerpání prostředků kalendářního roku 2023: 

 

Hospodářský výsledek, náklady a výnosy: 

 

Náklady v roce 2023 včetně hospodářské činnosti        41,012.839,09 Kč 

Výnosy  v roce 2023 včetně hospodářské činnosti               41,138.476,55 Kč 

Hospodářský výsledek                                                                             125.637,46 Kč 

 

Ukazatel hospodářského výsledku v hlavní činnosti byl 115.447,62  

Zisk 10.189,84 Kč se týkal doplňkové činnosti – pronájem nebytových prostor. 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

Výsledek byl převeden dle usnesení č. 97/6996 ze dne 20. 5. 2024 do rezervního fondu ve výši 

100.637,466 Kč a do fondu odměn 25.000,00 Kč. 

                                                                           

Inventarizace majetku byla provedena podle platných předpisů a pokynu zřizovatele. 

Inventarizační komisí nebyly zjištěny žádné rozdíly. 

 

 

 

Pro potřeby školy bylo dále zakoupeno: 

 

3 ks NTB                               44.928,51   Kč 

8 ks PC s příslušenstvím                                            185.437,74   Kč 

Nábytek                      9.600,00   Kč 

4x flétny                                        25.670,00   Kč 

Zvonkohry                                                              3.899,00   Kč 

Taneční obor - příslušenství                                 8.319,69   Kč 

2 ks akordeón                                                                 44.330,00 Kč 

4 ks kytary                                                                   111.021,10 Kč 

Mix pult+reproduktory+mikrofony                              87.340,00 Kč 

7 ks Komba + zesilovače                                            122.535,00 Kč  

 

Škola zajišťovala vlastními  prostředky běžnou údržbu nábytku, hudebních nástrojů a 

audiovizuálních přístrojů. 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

13. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ A MEZINÁRODNÍ 

KONTAKTY 

 

Ve školním roce 2023/2024 se škola do rozvojových a mezinárodních programů nezapojovala.  

 

Smíšený sbor Permoník a Mužský komorní sbor permoník (Sborové studio Permoník) se 

prostřednictvím svého nadačního fondu zúčastnilo mezinárodních sborových her Gangneung 

World Choir Games 2023 KOREA, kde získali jednu zlatou i a dvě stříbrné medaile. Permoník 

tradičně velmi úspěšně reprezentuje školu, město a českou sborovou tvorbu v zahraničí a 

vytváří si tak významné zahraniční kontakty. 

 

14. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V  RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 

UČENÍ  

 

ZUŠ Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková organizace není zapojena do projektu 

v rámci celoživotního učení. 

 

15.  PROJEKTY FINANCOVANÉ Z  JINÝCH ZDROJŮ  

 

Velkým přínosem pro činnost naší ZUŠ je dobrá spolupráce se statutárním městem Karviná.  

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a grantů z rozpočtu statutárního města Karviná 

získala naše škola účelově vázané dotace v celkové částce 40.025,00 Kč. 

Z rozpočtu statutárního města Karviná nám byla v květnu 2024 poskytnuta účelová neinvestiční 

dotace ve výši  25.000,00 Kč   na realizaci projektu Slavnostní koncert k jubileu Wandy Miech. 

V květnu 2024 jsme obdrželi příspěvek ve výši 15.025,00 Kč, který byl použitý na: 

 Částečnou úhradu za vzdělávání pro žáky ze sociálně slabých rodin ve výši 15.025,00 Kč 

 

 V roce 2023 jsme   obdrželi    dotaci OP JAK s postupným čerpáním   v roce    2023-2025 

  ve výši 2.760.139,00 Kč.  Dosud vyčerpáno 1.318.833,23 Kč 

 

 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

16. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY  

 

Ve školním roce 2023/2024 se i nadále velmi dobře rozvíjela a rozšiřovala spolupráce se 

statutárním městem Karviná. Město je majitelem budovy, v níž ZUŠ Bedřicha Smetany sídlí. 

Opravy většího rozsahu město zastřešuje jak dodavatelsky, tak finančně.  

Spolupráce se základní organizací odborového svazu pracovníků školství je upravena 

Kolektivní smlouvou. Vedení školy zve k jednání o pracovněprávních otázkách zástupce ZOOS. 

Spolupráce s rodiči našich žáků je důležitou a trvalou součástí práce celé školy. Rodiče 

a přátelé školy jsou organizováni ve dvou občanských sdruženích. Škola spolupracuje  

s Klubem rodičů a přátel ZUŠ Bedřicha Smetany, zapsaný spolek (podporuje činnost 

instrumentalistů, souborů HO a žáky VO, TO a LDO), Sdružením Permoník (podporuje činnost a 

akce sborového studia Permoník). Sdružení si podávají své grantové žádosti, čímž výrazně škole 

pomáhají v organizování koncertní a výstavní činnosti, v podporování talentovaných žáků, 

kterým umožňují účast v národních a mezinárodních soutěžích a v zajišťování materiálního 

vybavení pro výuku.  

 

Město vychází škole vstříc při řešení celé řady úkolů a podporuje školu i finančně. Díky této 

spolupráci se podařilo úspěšně provést opravu dlažby ve vestibulu pavilonu A, opravu stěny 

v sále Literárně-dramatického oboru. 

 

17. ZÁVĚR 

 

Ve školním roce 2023/2024 jsme dosáhli mnoha úspěchů, na kterých se podíleli žáci, učitelé, 

zaměstnanci, rodiče a také členové Klubu rodičů a přátel ZUŠ Bedřicha Smetany a Sdružení 

Permoník. Škola vstoupila do roku, ve kterém oslaví sté výročí založení. Všichni zaměstnanci se 

zapojili do příprav těchto oslav, postupně vzniká nahrávka žáků a učitelů ke 100. výročí, 

absolvent naší ZUŠ připravuje videoklip k této události. Oslavám jsme také částečně věnovali 

teambuildingové setkání v Komorní Lhotce. 

Od září 2012 probíhá výchovně-vzdělávací proces na naší škole dle vlastního školního 

vzdělávacího programu „Najít svůj talent“. ŠVP se neustále upravuje, ve školním roce 2023/2024 

vznikl nový studijní program „Hra na pozoun“, dle kterého se začne v dechovém oddělení 

vyučovat od září 2024. Ve stadiu příprav je nové studijní zaměření „Hra na tubu“.  

K vytvoření pozitivního vnímání naší školy přispěla ekonomická a personální stabilita, tvořivá 

atmosféra, zájem žáků o studium, rozšiřující se spolupráce s magistrátem statutárního města 

Karviná a dalšími subjekty, došlo ke zlepšení propagace školy na sociálních sítích. 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

 

Vedení ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné se neustále snaží vést a rozvíjet tuto instituci jak v oblasti 

vzdělávání, tak v oblasti umělecké prezentace. Ohlasy od bývalých absolventů školy, úspěchy 

našich žáků v soutěžích a jejich další studium na konzervatořích a vysokých školách 

uměleckého směru svědčí o vynikajícím pedagogickém vedení, inspirativním tvůrčím prostředí 

a vysoké kvalitě prostorových a materiálních podmínek pro vzdělávání žáků. 

 

V Karviné dne 30. října 2024                           

Výroční zprávu zpracovala a předkládá zřizovateli    

MgA. Mgr. Kateřina Michlová 

zástupce statutárního orgánu 

 

 

Pedagogická rada projednala dne 5. 11. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

Hlavní akce školy 2023/2024 

 

5. – 6. 9. 2023 Vystoupení Koncertního a Mužského komorního sboru v Senátu Parlamentu ČR 

7. 9. 2023 

13. 9. 2023 

Dny otevřených dveří 

15. – 17. 9. 

2023 

Mezinárodní metodický seminář Klavírní ateliéry – Koncertní sál ZUŠ 

 

2. 12. 2023 Adventní koncert Sborového studia Permoník – kostel Povýšení sv. Kříže 

 

4. 12. 2023 Vánoční koncert pobočky Stonava – Dům s pečovatelskou službou Stonava 

 

7. 12. 2023 

 

Mikulášský koncert PHV – Koncertní sál ZUŠ   

 

13. 12. 2023 Vánoční koncert pobočky Petrovice - Koncertní sál ZUŠ  

 

15. 12. 2023 Vánoční koncert pobočky Stonava – PZKO Stonava 

 

16. 12. 2023 Velký vánoční koncert Sborového studia Permoník v MěDK  

 

19. 12. 2023 

 

Vánoční koncert ZUŠ Koncertní sál ZUŠ  

 

21. 12. 2023 Vánoční koncert ZUŠ Koncertní sál ZUŠ  

 

18. 1. 2024 Novoroční koncert učitelů - Koncertní sál ZUŠ 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

  

25. 1. 2024 Slavnostní udílení výročních cen - Koncertní sál ZUŠ  

 

15. 2. 2024 Slavnostní koncert klavírního oddělení - Koncertní sál ZUŠ 

 

20. 2. 2024 Koncert a školní kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře na smyčcového oddělení – 

Koncertní sál ZUŠ 

28. 2. 2024 Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře na klavír – Koncertní sál ZUŠ 

 

7. 3. 2024 Koncert dechového oddělení - Literární salon RKKA Karviná Mizerov 

 

 Koncert pěveckého oddělení – Literární salon RKKA Karviná Mizerov 

 

14. 3. 2024 Koncert mladých umělců - Koncertní sál ZUŠ  

 

březen 2024 Koncert kytarového oddělení – Literární salon RKKA Karviná Mizerov 

 

27. 3. 2024 Výchovný koncert pro žáky 3. a 4. tříd ZŠ Jaro se otvírá aneb Rok na vsi – 

Koncertní sál ZUŠ 

8. 4. 2024  Koncert oddělení EKN a akordeonů – Koncertní sál ZUŠ 

16. 4. 2024 Výchovný koncert pro žáky 3. a 4. tříd ZŠ Veselá teorie – Koncertní sál ZUŠ 

9. 5. 2024 

 

Slavnostní koncert ZUŠ B. Smetany v Karviné v MěDK Karviná 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

22. 5. 2024 Koncert klavírního oddělení - Koncertní sál ZUŠ 

 

15. 5. 2024 Slavnostní koncert pobočky Petrovice – Koncertní sál ZUŠ 

 

16. 5. 2024 Výchovný koncert pro žáky 2. tříd ZŠ Kouzelný vláček – Koncertní sál ZUŠ   

 

16. 5. 2024 Jarní koncert PHV oddělení pro maminky - Koncertní sál ZUŠ  

21. 5. 2024 Výchovný koncert pro MŠ a žáky 1. tříd ZŠ Slavnost na louce – Koncertní sál 

ZUŠ 

24. 5. 2024 

 

Výchovný koncert pro žáky 6. a 7. tříd ZŠ za písničkou do světa, aneb jak se 

zpívá v Evropě i jinde – Koncertní sál ZUŠ 

28. 5. 2024 
Výchovný koncert pro MŠ a žáky 1. tříd ZŠ Slavnost na louce –  

Koncertní sál ZUŠ 

29. 5. 2024 Okresní akordeonový koncert – Komorní sál ZUŠ 

 

30. 5. 2024 ZUŠ Open – Masarykovo náměstí, Karviná-Fryštát 

 

 6. 6. 2024 Večer tanečního a literárně-dramatického oboru v MěDK Karviná 

 

12. 6. 2024 19. 

6. 2024 

Dny otevřených dveří 

 

20. 6. 2024 Závěrečný koncert přípravných sborů – Koncertní sál ZUŠ 

 

24. 6. 2024 Slavnostní vyřazení absolventů – Koncertní sál ZUŠ 



Základní umělecká škola   Výroční zpráva o činnosti 

Bedřicha Smetany v Karviné  za rok 2023/2024 

 

 

 

25. 6. 2024 Výchovný koncert pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ Vlak do Chattanoogy, aneb 

Permoník, jak ho neznáte – Koncertní sál ZUŠ 

27. 6. 2024 Závěrečný koncert dirigentů – Koncertní sál ZUŠ 

 

Kurzívou jsou vyznačeny akce, které pořádají jiné subjekty s účastí našich žáků a pedagogů. 

 

 

 


